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VISA INFINITE
MASTERCARD BLACK
PREMIA SIGNATURE
PREMIA PLATINUM
PREMIA GOLD
PREMIA CLÁSICA
MI TARJETA GOLD
MI TARJETA PLATINUM
MI TARJETA SIGNATURE
MI TARJETA INFINITE
IBERIA PROMERICA INFINITE
IBERIA PROMERICA PLATINUM
LIBRE GOLD TASA ESPECIAL
LIBRE PLATINUM TASA ESPECIAL
LIBRE GOLD
LIBRE PLATINUM
MI SUPER ESTANDAR
MI SUPER PLUS
MI SUPER GOLD
MI SUPER PLATINUM
SPIRIT MASTERCARD GOLD
SPIRIT MASTERCARD PLATINUM
OFFICE DEPOT CLÁSICA
OFFICE DEPOT PLUS / PREMIUM
PUMA VISA  CLÁSICA
PUMA VISA GOLD
MAX VISA
TARJETA COMERCIAL
TARJETA PYME
TARJETA DISTRIBUCION
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 $6,000.00 
 $6,000.00 
 $3,000.00 
 $1,500.00 

 $400.00 
 $1,500.00 
 $3,000.00 
 $6,000.00 

 $10,000.00 
 $10,000.00 

 $3,000.00 
 $1,500.00 
 $3,000.00 
 $1,500.00 
 $3,000.00 

 $600.00 
 $1,500.00 
 $1,500.00 
 $3,000.00 
 $1,500.00 
 $3,000.00 

 $400.00 
 $1,500.00 

 $400.00 
 $1,500.00 

 $400.00 
 $5,000.00 
 $3,000.00 
 $5,000.00 

25.99%
25.99%
25.99%
32.90%
42.99%
48.99%
42.99%
32.90%
25.99%
25.99%
25.99%
32.90%
35.49%
28.99%
42.99%
32.90%
49.99%
42.99%
42.99%
34.99%
42.99%
32.90%
47.00%
42.99%
47.00%
42.99%
47.00%
20.00%
24.00%
13.00%

27.49%
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28.49%
37.07%
49.66%
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27.33%
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$50.00
$100.00
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Tasa de interés %
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Gratis

Membresía (anual, para
tarjetas cuyo límite sea
superior a dos mil dólares)

$8.25
$8.25
$8.25
$5.50
$4.50
$2.99
$4.50
$5.50
$8.25
$8.25
$8.25
$5.50
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N/A N/A

Comisiones Recargos

Interés

Tasas, comisiones y recargos máximas para Tarjeta de Crédito
vigentes del 01 al 28 de febrero de 2026

No. Clase de tarjeta

Límite de 
crédito 
mínimo

Nominal 
anual

Efectiva 
anual Titular Adicional

Plan de 
Proteccion
Permanente 
de Banco 
Promerica
(Mensual)

Retiro de 
efectivo

Recargo por 
sobregiro 
sobre monto 
excedido

$28.00 + IVA

N/A

N/A

Trámite de 
extra 
financiamiento

0.00%

0.00%

Reposición 
por extravío
y deterioro

GRATIS

GRATIS

GRATIS

Moratorio 
anual

No aplica

No aplica

No aplica

Recargo 
moratorio 
mensual

NOTAS        
1- Las comisiones y los recargos se cobran siempre que hayan sido previamente contratados o autorizados por el tarjetahabiente.        
2- Las comisiones y recargos serán cobradas siempre que el tarjetahabiente haga uso de los mismos.          
3- No se cobrarán intereses sobre intereses, ni sobre comisiones o recargos. Tampoco se cobra dos veces un mismo hecho generador.        
4- El monto del crédito no puede aumentarse sino es con la autorización por escrito del titular y fiador, este último si lo hubiere.        
5- Si se cancela el saldo de la tarjeta de crédito señalado en el estado de cuenta mensual como "pago de contado" a más tardar en la fecha límite de pago, no pagan intereses bonificables.         
6- El valor de estas comisiones NO incluye IVA.        
7- A partir del 19 de julio 2022 no se cobrará membresias a las tarjetas de crédito con un límite inferior o igual a $2,000.00        
8- Las cantidades que, excediendo el límite de crédito vigente o actual a la fecha de sobregiro, hayan sido autorizadas por el acreditante, deberán ser canceladas totalmente dentro del pago mínimo del próximo corte. Se aplicará un recargo 
por sobregiro sobre monto excedido de $28 + IVA.         

2.49% sobre valor 
solicitado como 
extrafinanciamiento. 
Comisión mínima 
$20.00+IVA

6.00% + IVA 
sobre el 
monto. 
Comisión 
mínima 
$7.50 + IVA

5.00% sobre 
la porción de 
capital en el 
pago mínimo. 
Aplica única-
mente si el 
monto en 
mora es 
mayor o igual 
a $5.00. 
Comisión 
máxima: 
$50.00 + IVA


